[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» сентября 2023 г.                                                                                        №____
Об организации взаимодействия Единой дежурно-
диспетчерской службы муниципального образования
 г. Полярные Зори с подведомственной территорией
с дежурными, дежурно-диспетчерскими службами
организаций, учреждений, расположенных на
 территории муниципального образования
В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена  в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Мурманской области от 29.12.2004 № 585-01-ЗМО «О защите населения и территорий Мурманской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением администрации г. Полярные Зори с подведомственной территорией от 14.01.2013 № 10 «О порядке сбора и обмена на территории муниципального образования г. Полярные Зори информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях оперативного реагирования на угрозу и возникновение чрезвычайный ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией и организации взаимодействия п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить Перечень организаций, учреждений, включенных в объединенную систему оперативно-диспетчерского управления (ОСОДУ) на территории муниципального образования г. Полярные Зори согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации г. Полярные Зори от 16.01.2013 № 23 «Об организации взаимодействия Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования г. Полярные Зори с дежурными, дежурно-диспетчерскими службами организаций, учреждений, расположенных на территории муниципального образования».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Полярные Зори
с подведомственной территорией

        М.О. Пухов
Визы согласования:
Правовой отдел _______________________________ «____» сентября 2023 г.
Горбунов М.С.
1-дело, 1 – сектор ГЗ,  1 – МКУ «УГХ»

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Полярные Зори
от ___ сентября 2023 г. № ___
Перечень

организаций, учреждений, включённых в объединённую систему оперативно- диспетчерского управления (ОСОДУ) на территории муниципального образования город Полярные Зори
 с подведомственной территорией
	№ п/п
	Наименование организации, учреждения
	Адрес
	Телефон

	1
	«Колатомэнергоремонт» филиал АО «Атомэнергоремонт»
	184230, Мурманская область, г. Полярные Зори, а/я 93
	8 (81532) 4-28-79, 4-34-56

	2
	МО МВД России «Полярнозоринский»
	184230, Мурманская область, г. Полярные Зори, ул. Ломоносова, д.16
	8 (81532) 7-43-59

	3
	ПАО «ТГК-1» филиала «Кольский» Каскад Нивских ГЭС
	184049 Мурманская область, г. Кандалакша, ул. Чкалова, д. 42/18
	8 (81533) 4-93-50

	4
	Филиал АО «Концерн «Росэнергоатом» «Кольская атомная станция»
	184230, Мурманская область, г. Полярные Зори, а/я 93
	8 (81532) 4-23-59

	5
	Филиал ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» в г. Полярные Зори
	184230, Мурманская область, г. Полярные Зори, ул. Строителей, д. 8в
	8 (81532) 7-44-94

	6
	АО «Мурманская областная электросетевая кампания»
	183038 г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 16
	8 (8152) 60-01-89

	7
	ФГБУЗ МСЧ № 118 ФМБА России
	184230, Мурманская область, г. Полярные Зори, пр-кт Нивский, д. 1а
	8 (81532) 4-34-03

	8
	Кандалакшский филиал ГПС МО ГОКУ «Управление по делам гражданской обороны, защите населения от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Мурманской области»
	184049, Мурманская область, г. Кандалакша, ул. Горького, д. 14
	8 (81533) 3-32-71

	9
	Отдел в г. Полярные Зори УФСБ России по Мурманской области
	184230, Мурманская область, г. Полярные Зори, пр-т Нивский, д. 11
	8 (81532) 7-40-90

	10
	ООО «УК Полярные Зори»
	184230, Мурманская область, г. Полярные Зори, ул. Строителей, д. 8в
	8 (81532) 7-28-97

	11
	ООО «УК-Африканда»
	184220, Мурманская область, н.п. Африканда, ул. Советская, д. 8
	8 (81532) 6-25-41

	12
	«Зашейковское лесничество» филиал ГОКУ МО «Региональный центр лесного и экологического контроля»
	184230, Мурманская область, п. Зашеек, ул. Октябрьская, д. 10а
	8 (81532 )6-12-67,

	15
	МУП «Энергия»
	184230, Мурманская область, г. Полярные Зори, ул. Промышленная, д. 1
	8 (81532) 7-28-72